Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl zum Gemeinderat Wonsheim

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 28.05.2019 das Ergebnis der Wahl zum Gemeinderat wie folgt

festgestellt:

I. Zur Wahl des Gemeinderats waren 733 Personen wahlberechtigt, davon haben 500 Personen gewahlt. Die

Wahlbeteiligung betrug 68,2%.

Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 486 Stimmzettel giltig und 14 Stimmzettel ungiltig.

I.
Hierbei entfielen auf

Wahlvorschlag

Sozialdemokratische Partei Deutschlands

Wahlergruppe Emrich

Stimmen

1370

4252

Stimmenanteil Sitze
24,4% 3
75,6% 9

Auf die Bewerber der Wahlvorschldage der nachstehend aufgefiihrten Parteien und Wahlergruppen entfielen

folgende Stimmenzahlen:

SPD : 3 Sitze
Person
Gradehandt, Kerstin
Trautwein, Jirgen
Roos, Benjamin

Ersatzpersonen
Gradehandt, Heiko
Wegener, Christian
Lamest-Graf, Evelin
Fuchs, Maike
Kiotsekoglou, Theodora
Fetting, Roy Christian

Wahlergruppe Emrich : 9 Sitze
Person

Emrich, Jochen

Mann, Udo

Wiesel, Sascha

Scheel, Sigrid

Matheis, Berni

Gerhardt, Wolfgang

Stimmen
233
232
213

173
162
109
102
76
70

Stimmen
635
518
406
397
392
360

%-Liste
17,01
16,93
15,55

12,63
11,82
7,96
7,45
5,55
5,11

%-Liste
14,93
12,18
9,55
9,34
9,22
8,47



Neuhaus, Mirco
Gerhard, Hans-Jochen
Matthes, Achim

Ersatzpersonen
Stumpf, Kai
Neuhaus, Ina
Huf, Nicole

Anzahl gewahlter Frauen:
SPD: 1 Frau
Wahlergruppe Emrich: 1 Frau

Wonsheim, 06.06.2019
Rudolf Haas

Wabhlleiter

275
269
261

255
252
232

6,47
6,33
6,14

5,93
5,46



